1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
QUARTEL DO COMANDO-GERAL

DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 1/2010 – PMDF/CHOAEM, DE 7 DE JANEIRO DE 2010

SELEÇÃO INTERNA PARA ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DE
ADMINISTRAÇÃO, DE ESPECIALISTA – AUXILIAR DE SAÚDE, MANUTENÇÃO EM ARMAMENTO LEVE,

MANUTENÇÃO EM COMUNICAÇÕES E DE MÚSICO (CHOAEM/2009)

 O Diretor de Ensino da Corporação, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Inciso III do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de julho de 2009, que dispõe sobre a delegação de atribuições
do Comandante-Geral às Diretorias e dá outras providências, torna pública a retificação do subitem
9.1.1 do Edital nº 019/2009 – PMDF/CHOAEM, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, que passa
a ter redação a seguir especificada.

9.1.1 Os gabaritos oficiais preliminares da(s) prova(s) objetiva(s) serão divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmdfchoaem2009, a partir das 19 horas
(horário oficial de Brasília/DF) do dia 12 de janeiro de 2010.

FERNANDO DE OLIVEIRA PAREDES – CEL QOPM

DIRETOR DE ENSINO DA PMDF